Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____20.12.2023______                                                                     №________1000_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных
учреждений Волоколамского городского округа Московской области, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и
спорта, утвержденное постановлением главы Волоколамского городского округа от

18.07.2023 года №564 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений Волоколамского городского округа Московской области,

реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической
культуры и спорта»

В соответствии с постановлением  Правительства Московской области от 26.04.2023
№ 242-ПП «Об оплате труда работников государственных учреждений  дополнительного
образования Московской области, реализующих дополнительные  общеобразовательные
программы  в  области  физической  культуры  и  спорта» Уставом  Волоколамского
городского  округа  Московской  области,  Постановлением  Правительства  Московской
области от 23 ноября 2023 г. № 1115-ПП «О распределении бюджетных ассигнований
бюджета  Московской  области  и  внесении  изменений  в  государственную  программу
Московской области "Спорт Подмосковья" на 2023-2027 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Положение  об  оплате  труда  работников  муниципальных  учреждений
Волоколамского  городского  округа  Московской  области,  реализующих дополнительные
общеобразовательные  программы  в  области  физической  культуры  и  спорта,
утвержденное  постановлением  главы Волоколамского  городского  округа  от  18.07.2023
года №564 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений  Волоколамского  городского  округа  Московской  области,  реализующих
дополнительные  общеобразовательные  программы  в  области  физической  культуры  и
спорта»  (далее  -  Положение)  изменения,  дополнив  раздел  IV.  «Доплаты  работникам
учреждений» Положения пунктом 36 следующего содержания:

«36.  Доплата  к  заработной плате  педагогических  работников устанавливается  на

основании  прогноза  социально-экономического  развития  Московской  области  на
среднесрочный период 2023-2025 годов, утвержденным постановлением Правительства
Московской  области  от  11.10.2022  N  1092/36  "О  прогнозе  социально-экономического
развития Московской области на среднесрочный период 2023-2025 годов.

Доплата  устанавливается  в  размере  95 238,00  рублей  в  месяц  на  период  с  01
декабря по 31 декабря 2023 года.

Доплата  производится  за  счет  средств  иного  межбюджетного  трансферта  из
бюджета Московской области. Настоящий пункт  распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 декабря 2023 года и действует до 31 декабря 2023 года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании и

разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления  системой  образования  администрации  Волоколамского  городского  округа
Марнову М.А.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                           Н.Ю. Козлова